DPF/PPA/MS, o que equivale a 4,47% (quatro vírgula quarenta e sete por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, a aprtir de 22/11/2025, com
fundamento no art. 125, da Lei 14.133, de 2021.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
 
2.1.  Com a alteração, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 256.437,12 (duzentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e trinta e

sete reais e doze centavos), perfazendo o novo total de R$ 15.249.569,47 (quinze milhões, duzentos e quarenta e nove mil quinhentos e sessenta e nove
reais e quarenta e sete centavos), conforme tabela abaixo:

                 
VALORES ADITIVO

Tipo de serviço (A) Valor proposto por
empregado (B)

Qtde de
empregados

por posto
(C)

Valor proposto
por posto (D) =

(B x C)

Qtde de
postos (E)

Valor total do serviço (F)

[...]

Contratado:
18.891.594/0001-33 - ELITE EMPRESA DE LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS LTDA .
Objeto: 1. O preço mensal do contrato nº 11/2025-sr/pf/pe sofrerá um reajuste
positivo de aproximadamente 5,06% (cinco vírgula zero seis por cento) e: a) passará de
r$ 81.200,00 (oitenta e um mil, e duzentos reais) para r$ 85.308,69 (oitenta e cinco
mil, trezentos e oito reais e sessenta e nove centavos) a partir de 08.09.2025; 2. O
valor do termo é um acréscimo de r$ 23.693,45 (vinte e três mil, seiscentos e noventa
e três reais e quarenta e cinco centavos) ao valor do contrato relativo ao período de
08/09/2025 a 28/02/2026. 3. A presente repactuação encontra amparo na cláusula
sétima do antedito contrato, no art. 12° do decreto n° 9.507/2018 e no art. 92 da lei
n° 14.133/2021, incisos v e x, atendendo solicitação da contratada, com fundamento